



Stockholm 2023-12-06

Till Boverket: remiss@boverket.se

Akademiska Hus yttrande avseende förslag till Boverkets förslag till ändringar i Boverkets föreskrifter och allmänna råd om energideklaration för byggnader (Dnr 4540/2023)

Akademiska Hus roll innebär att vara en aktiv part i samhällsutvecklingen för att stärka Sverige som kunskapsnation. Tillsammans med våra lärosäten och de kommuner som berörs i utveckling av våra campusmiljöer ska vi säkerställa att den fysiska miljön på campus stödjer samhällets, stadens och lärosätets långsiktiga vision och strategi på ett hållbart sätt.

Det handlar såväl om att utveckla och framtidssäkra våra befintliga miljöer och byggnader, som att skapa nybyggnation med mångfald av innehåll såsom labbmiljöer, studentbostäder, lärandemiljöer, kontor. Campusmiljön ska därmed hantera många olika människors behov inom eller i anslutning till området, campus ska vara ett attraktivt besöksmål under många av dygnets timmar. Utifrån ovanstående perspektiv svarar vi på rubricerad remiss.

FÖRSLAG TILL BOVERKETS förslag till ändringar i Boverkets föreskrifter och allmänna råd om energideklaration för byggnader.

Akademiska Hus har förståelse för Boverkets förslag att anpassa skalan för energiklasserna för att undvika att Sverige får oproportionerligt höga energiprestandakrav på befintligt byggnadsbestånd jämfört med andra medlemsstater.

Akademiska Hus delar bilden av att en ny skala kommer att försvåra jämförbarheten mellan byggnader och kanske även påverka energieffektiviseringsarbetet negativt. Det är viktigt att Boverket under en övergångsperiod, fram tills dess att en energiklassning som uppfyller det omarbetade direktivet införs, informerar om hur jämförelse kan göras med tidigare gjorda energideklarationer men också om kommande krav på energiklassningen som följer det omarbetade direktivet. Det vore önskvärt att befintliga energideklarationer i Gripen uppdateras till den nya skalan utan att de behöver deklarerats om.

Informationsarbetet borde fokusera på att upprätthålla energieffektivisering och säkerställa att finansiering av gröna åtgärder inte stannar av.

Akademiska hus ser gärna att det i en kommande harmoniserad skala ges möjlighet att återigen synliggöra de byggnader som är bättre än lagkravet.

Stockholm den 6 december 2023

Lisa Engqvist, Energistrateg

AKADEMISKA HUS

AKADEMISKA HUS AB
POSTADRESS BOX 483, 40127 GÖTEBORG
ORG NR 556459-9156 / TEL +46 10-557 2400
info@akademiskahus.se/akademiskahus.se



*Vid frågor gällande detta remissvar kontakta gärna:
Lisa Engqvist, e-mail: Lisa.engqvist@akademiskahus.se*